Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
20-05-2020

F.10/20/167

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139089:F001

Datum uitspraak

R-C

21-04-2020

mr. J.C.A.T. Frima

Curator mr P.J.A. Nieuwland

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Removas B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Removas B.V.,

statutair gevestigd te Sliedrecht en kantoorhoudende te (3364 DG) Sliedrecht

aan de Kubus 100, ingeschreven in het register van de Kamer van
Koophandel onder nummer 24392197, hierna ook te noemen: "Removas".

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestaan uit sanering, overige afvalbeheer en het slopen van
bouwwerken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 694.575,00 € -203.945,00

Toelichting financiéle gegevens

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=107457f4-d783-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b27f462f-be19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€ 605,00

Verslagperiode

van
21-4-2020

t/m
19-5-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 58 uur 30 min

totaal 58 uur 30 min

Toelichting bestede uren

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van Removas worden gehouden door AvdP Holding B.V. Enig 20-05-2020
bestuurder van Removas is de heer A.A. van der Plas. Enig bestuurder en 1
aandeelhouder van AvdP Holding B.V. is ook de heer A.A. van der Plas.

1.2 Lopende procedures

I Er is niet gebleken van lopende procedures. 20-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Er zijn meerdere verzekeringen afgesloten. 20-05-2020
1
1.4 Huur
Removas B.V. houdt kantoor op hetzelfde adres als de tot dezelfde groep 20-05-2020
behorende vennootschap J. de Jager Sliedrecht B.V.. J. de Jager Sliedrecht 1

B.V.. is huurder van het gehele adres. Eris geen huurovereenkomst tussen J.
de Jager Sliedrecht B.V. en Removas B.V. aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

Removas was oorspronkelijk een bedrijfsmiddelen/beheer vennootschap 20-05-2020
behorende tot de groep van J. de Jager Sliedrecht B.V.. Pas in 2019 is de 1
vennootschap (voorheen geheten J. de Jager Materieel B.V.) statutair

omgedoopt tot Removas B.V. en heeft zij haar saneringsactiviteiten gestart.

De activiteiten van Removas bestonden overwegend uit één groot werk in

Leiden. Dit werk is niet gelopen, er is gesaneerd met een innovatiewijze van

saneren (door middel van een con-jet met hoge druk water en vacuiim

afzuiging). Het saneren op deze wijze had echter een groot aantal

kinderziektes waardoor termijnen niet werden gehaald en bepaalde delen

handmatig moesten worden na behandeld. De kosten liepen hierdoor buiten

het budget terwijl de termijnen niet konden worden geclaimd bij de

opdrachtgever. Door het wel moeten doen van betalingen aan

onderaannemers, terwijl van de opdrachtgever geen betaling volgde, is de

situatie ontstaan dat Removas haar schuldeisers niet meer kon voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-05-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-05-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

22-4-2020 3 De bedrijfsactiviteiten zijn niet voortgezet. Het personeel is
derhalve zo spoedig mogelijk ontslag aangezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten van het personeel zijn op grond van artikel 40 20-05-2020
Faillissementswet opgezegd. Het UWV zal de loonverplichtingen volgens de 1
Loongarantieregeling overnemen en het personeel is hierover geinformeerd.

Voor het overige resteren er geen werkzaamheden.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen in de boedel van Removas B.V. 20-05-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn bedrijfsmiddelen aangetroffen in de boedel van Removas. Aangezien 20-05-2020
niet direct duidelijk was of een aantal werken nog wel of niet konden worden 1
afgemaakt zijn deze bedrijfsmiddelen nog niet getaxeerd of verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn niet of nauwelijks zaken waarop het bodemvoorrecht van de fiscus 20-05-2020
rust. De bedrijfsmiddelen betreft hoofdzakelijk rollend materieel en 1
saneringsapparatuur dat zich in de bussen of in containers op het werk

bevindt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er zijn geen voorraden van betekenis aangetroffen. 20-05-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er is sprake van vier debiteuren. € 80.692,26

totaal € 80.692,26 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren van betekenis. Volgens de laatste debiteurenlijst
bestaat er een uitstaand debiteurensaldo van € 80.692,26. Op deze lijst is
debiteur Koenders & Partners opgenomen voor € 78.817,-- . Koenders &
Partners is de opdrachtgever van het project beschreven onder 1.5. De
status van dit project is nog in onderzoek. Er dient echter rekening mee te
worden gehouden dat deze vordering niet (volledig) incasseerbaar is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I In de tweede verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Eris een leasecontract (huurovereenkomst) voor bedrijfsmiddelen tussen
Removas B.V. als huurder en J. de Jager Sliedrecht B.V. als verhuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn geen gevestigde zekerheden aangetroffen in de boedel.

5.4 Separatistenpositie

I Er is geen sprake van een separatistenpositie.

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot heden geen crediteuren gemeld met een 20-05-2020
eigendomsvoorbehoud. Gezien de samenstelling van de boedel verwacht ik 1

ook niet dat zich (veel) crediteuren zullen melden met een

eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Voor zover bekend zijn er geen crediteuren met een retentierecht. 20-05-2020

1

5.7 Reclamerechten

I Voor zover bekend zijn er geen crediteuren met een recht van reclame. 20-05-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

20-05-2020
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De curator zal aan de hand van het boekenonderzoek vaststellen of de 20-05-2020
mededelingen van de bestuurder op basis waarvan 5.1 tot en met 5.7 zijn 1
ingevuld correct zijn.
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De onderneming is niet voortgezet na faillissement. Het faillissement is echter 20-05-2020
wel uitgesproken terwijl een aantal werken nog onderhanden waren. De 1
curator is in gesprek met deze partijen omtrent de beéindiging en afrekening
van deze werken.
6.2 Financiéle verslaglegging
I Niet van toepassing. 20-05-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft administratie, waaronder de grootboekadministratie en
de debiteuren- en crediteurenlijst, aan de curator verstrekt. De curator zal op
basis van de aangeleverde administratie beoordelen of voldaan is aan de

boekhoudplicht.

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2018 is op 11 november 2019 gedeponeerd.
Daarmee is de jaarrekening tijdig gedeponeerd. De jaarrekning over het jaar
2017 is op 27 juli 2018 gedeponeerd. Daarmee is de jaarrekening tijdig
gedeponeerd. De jaarrekening over 2016 is op 29 maart 2017 gedeponeerd.
Daarmee is de jaarrekening tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over het
jaar 2015 is op 1 februari 2017 gedeponeerd. Deze is vastgesteld op 24 juni
2016. De jaarrekening is daarmee niet tijdig gedeponeerd. De jaarrekening
over 2014 is op 15 april 2015 gedeponeerd. Daarmee is de jaarrekening tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring van de accountant vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is sprake van een geplaatst kapitaal van € 18.000,00. Het geplaatste
kapitaal is volledig volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal op basis van de administratie beoordelen of sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal op basis van de administratie beoordelen of sprake is van
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van de bestuurder ontvangen. In de
tweede verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de tweede verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek.

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-05-2020
Toelichting
1
Salaris curator P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
20-05-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.3 Pref. vord. UWV
20-05-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
20-05-2020
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 20 20-05-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 506.802,01 20-05-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 20-05-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Verder inventariseren van de vorderingen. 20-05-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen procedures gestart.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

20-05-2020

1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de tweede verslagperiode zal de curator het onderhanden werk financieel
proberen af te handelen. Daarnaast zal een aanvang worden gemaakt met
het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2020
1

20-05-2020

1

20-05-2020
1

20-05-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


